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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,780,077.94 396,283.11 4,795,447.925,191,731.03

960,000.00 130,500.00 829,500.00Dietas 960,000.00

2,188,748.17 196,723.78 2,498,692.68Sueldos Básicos 2,695,416.46

180,000.00 0.00 180,000.00Decimotercer Mes 180,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Decimocuarto Mes 180,000.00

104,399.34 13,599.33 90,800.01Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

104,399.34

10,000.00 0.00 10,000.00Compensaciones 10,000.00

45,666.67 0.00 92,666.67Beneficios 92,666.67

76,785.61 0.00 76,785.61Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

76,785.61

23,252.00 0.00 23,252.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

23,252.00

1,011,226.15 55,460.00 813,750.95Jornales 869,210.95

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,298,532.05 502,931.96 1,134,254.301,637,186.26

45,000.00 21,498.00 23,502.00Ceremonial y Protocolo 45,000.00

19,000.00 0.00 49,000.00Viáticos Nacionales 49,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Agua 12,000.00

10,000.00 7,988.73 2,011.27Telefonía Fija 10,000.00

220,000.00 77,900.00 260,550.92Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

338,450.92
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100,000.00 31,432.50 68,567.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

10,000.00

20,000.00 19,633.33 366.67Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

10,000.00 17,355.40 12,644.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

25,000.00 4,000.00 21,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Servicio de Internet 21,000.00

735,532.05 323,124.00 582,611.34Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

905,735.34

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 718,738.30 294,908.73 644,794.65939,703.38

5,000.00 4,329.34 670.66Productos de Papel y Cartón 5,000.00

15,000.00 5,885.00 9,115.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

35,284.55 0.00 55,284.55Llantas y Cámaras de Aire 55,284.55

1,000.00 0.00 1,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 1,000.00

80,000.00 40,000.00 40,000.00Gasolina 80,000.00

80,000.00 66,422.39 155,407.24Diésel 221,829.63

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

1,500.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

200,000.00 33,360.00 166,640.00Productos Forestales 200,000.00

100,000.00 90,354.00 68,781.45Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

159,135.45

10,000.00 0.00 10,000.00Piedra, Arcilla y Arena 10,000.00

109,953.75 54,558.00 55,395.75Elementos de Ferretería 109,953.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,536,049.43 1,152,924.77 7,285,962.518,438,887.28

1,180,413.63 374,131.00 1,438,580.71Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,812,711.71

1,250,000.00 486,778.00 1,426,511.13Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,913,289.13

4,629,672.80 126,963.28 3,998,925.62Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

4,125,888.90

475,963.00 165,052.49 421,945.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

586,997.54

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,388,171.03 464,993.71 8,520,062.258,985,055.96

2,064,563.65 201,007.70 5,366,261.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,567,268.74

1,924,419.33 209,620.00 1,941,799.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,151,419.33

143,990.75 0.00 679,508.02Consolidación y Mejoras de 
Bienes Culturales

679,508.02

100,000.00 3,985.01 96,014.99Muebles Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

105,197.30 50,381.00 386,478.87Otros Bienes Intangibles 436,859.87

18,721,568.75 2,812,042.28 22,380,521.63Total: 25,192,563.91
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